SENADO FEDERAL
PROJETO DE LEI DA CÂMARA

Nº 167, DE 2017
(nº 6.810/2010, na Câmara dos Deputados)

Inclui no Anexo da Lei nº 5.917, de 10 de setembro de 1973, que dispõe sobre o Plano
Nacional de Viação, o trecho rodoviário que menciona.

AUTORIA: Câmara dos Deputados

DOCUMENTOS:
Texto do projeto de lei da Câmara-
Legislação citada-
Projeto original
http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/prop_mostrarintegra?codteor=733652&filename=PL-6810-2010

-

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do PLC nº 167 de 2017.

http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/prop_mostrarintegra?codteor=733652&filename=PL-6810-2010
http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/prop_mostrarintegra?codteor=733652&filename=PL-6810-2010
http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/131991

Inclui no Anexo da Lei nº 5.917, de
10 de setembro de 1973, que dispõe
sobre o Plano Nacional de Viação, o
trecho rodoviário que menciona.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º O item 2.2.2 - Relação Descritiva das

Rodovias do Sistema Rodoviário Federal, constante do Anexo do

Plano Nacional de Viação, aprovado pela Lei nº 5.917, de 10 de

setembro de 1973, passa a vigorar acrescido do trecho

rodoviário de ligação entre a BR-222, no Município de Vargem

Grande, Estado do Maranhão, e a BR-316, no Município de

Peritoró, Estado do Maranhão.

Art. 2º O traçado definitivo, a designação oficial

e as demais características do trecho de que trata o art. 1º

desta Lei serão determinados pelo órgão competente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

CÂMARA DOS DEPUTADOS,    de novembro de 2017.

RODRIGO MAIA
Presidente

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do PLC nº 167 de 2017.

-

LEGISLAÇÃO CITADA
Lei nº 5.917, de 10 de Setembro de 1973 - Lei do PNV  - 5917/73
http://www.lexml.gov.br/urn/urn:lex:br:federal:lei:1973;5917

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do PLC nº 167 de 2017.